Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto a Secretaria de Obras e

Departamento de Transito, solicitando informações se já foi realizado estudos visando a

possibilidade de transformar em mão dupla, o trecho da Rua Laerte Machado Guimarães,

desde o cruzamento da Rua Frederico Machado até o cruzamento da Albuquerque Lins.

REQUERIMENTO N° 1990/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO,
JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SE JÁ FOI REALIZADO
ESTUDOS VISANDO A POSSIBILIDADE DE TRANSFORMAR EM
MÃO DUPLA, O TRECHO DA RUA LAERTE MACHADO
GUIMARÃES. DESDE O CRUZAMENTO DA RUA FREDERICO
MACHADO ATÉ O CRUZAMENTO DA ALBUQUERQUE LINS.

PROTOCOLO GERAL N° 2474/2015
Data: 30/11/2015 - Horário: 09:21

APROVADO
U Na 2015

Vereador Felipe C
Presidente

Considerando que é um pequeno trecho , mas facilitaria muito a mobilidade urbana.

Considerando que já foi mudado um trecho da Rua Laerte Machado Guimarães em mão

dupla.

Considerando que foi sugestão de varias pessoas a esse Vereador.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto a Secretaria de Obras e Departamento de Transito,

solicitando informações se já foi realizado estudos visando a possibilidade de transformar

em mão dupla, o trecho da Rua Laerte Machado Guimarães, desde o cruzamento da Rua

Frederico Machado até o cruzamento da Albuquerque Lins.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 Novembro de 2015

Vereatosé 	 al P

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

2 20
REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Sr. Prefeito Municipal,a Secretaria de Obras ,com copia ao Departamento de

Transito, informar a possibilidade de tornar em Mão Dupla o trecho da Rua Laerte Machado

Guimarães, desde o cruzamento da Rua Frederico Machado até o cruzamento da Albuquerque

Lins.

APROVA D O

1 3 OUT. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que é um pequeno trecho, mas facilita muito a Mobilidade Urbana.

Considerando que já foi mudado um trecho da Rua Laerte Machado Guimarães em Mão Dupla.

Considerando que foi sugestão de varias pessoas, a esse Vereador.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Sr. Vito Ardito

Lerário e Ao Secretario de Obras, com copia ao Diretor de Transito a possibilidade de tornar

em Mão Dupla o trecho da Rua Laerte Machado Guimarães desde o cruzamento da Rua

Frederico Machado até o cruzamento da Rua Albuquerque Lins.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de Outubro de 2014.

Verea er OSÉ RLOS GON — CAL

Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Lo eamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Pindamonhangaba - SP - Google Maps
	 https://www.google.com.hr/maps/place/Pindamo...

e.
Piodynenbancjoba • SP

TearnO Ntsla &Ma. pV5TUdsw.per

51

o

1,1, 1 1l(1 14(A).:Ide,
R I.9tYM M

R. ;o ^:,r

•

Mu.* 1144,21 01014 Gor.44 00®

1 de 1
	 13-10-201.4 17:21

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 18 de novembro de 2014.

Ofício n.° 2349/14 — GAB

Prezado Presidente,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000003173 - 2014 19/11/2014 8:52:21 AM

Interessado (a): JOSE CARLOS GOMES

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Em resposta ao requerimento n.° 2120/2014, de autoria do ilustre Vereador

José Carlos Gomes, o qual solicita tornar mão dupla o trecho da Rua Laerte

Machado Guimarães, desde o cruzamento da Rua Frederico Machado até o

cruzamento da Albuquerque Lins, informamos conforme reportado pelo

Departamento competente, que serão realizados estudos em atenção a

reivindicação.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.

Vito Ardito Lerario
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Ricardo Alberto Pereira Piorino
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba 	 .14

Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso. 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinetelapindarnonhangaba.sp.2ov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4